

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 009/2025/SRP – Processo Nº 051/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, Sr.(a) Gabriela de Almeida Furtado, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº **051/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **009/2025/SRP**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 8:11:59 AM do dia 29 de Maio de 2025

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/75R17.5 LISO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Firestone
Valor Unitário:	R\$ 1.502,50
Valor Total:	R\$ 30.050,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 30.050,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	firestone
Valor Unitário:	R\$ 2.641,00
Valor Total:	R\$ 79.230,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 79.230,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22.5 LISO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 4.358,00
Valor Total:	R\$ 65.370,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 65.370,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 4.540,00
Valor Total:	R\$ 90.800,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 90.800,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 235/75R17.5
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.570,00
Valor Total:	R\$ 31.400,00

Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 31.400,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 1000X20 LISO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.940,00
Valor Total:	R\$ 58.200,00

Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 58.200,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 1000X20 BORRACHUDO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 2.351,00
Valor Total:	R\$ 47.020,00

Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 47.020,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 1000R20
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	jff

Valor Unitário:	R\$ 196,50
Valor Total:	R\$ 19.650,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 19.650,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 20
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	abc
Valor Unitário:	R\$ 120,32
Valor Total:	R\$ 12.032,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 12.032,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 1000X20 LISO
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	goodyear
Valor Unitário:	R\$ 1.590,50
Valor Total:	R\$ 39.762,50
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 39.762,50

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 1000X20 BORRACHUDO
Quantidade:	30 Unidade(s)

Marca:	goodyear
Valor Unitário:	R\$ 1.635,00
Valor Total:	R\$ 49.050,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 49.050,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 1000R20
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 195,00
Valor Total:	R\$ 11.700,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 11.700,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 12.5/80R18
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 2.620,00
Valor Total:	R\$ 15.720,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 15.720,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 12.5/80R18
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	jff
Valor Unitário:	R\$ 193,00
Valor Total:	R\$ 1.930,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 1.930,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 14.00.24 16 LONAS
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 3.940,00
Valor Total:	R\$ 137.900,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 137.900,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR KM 24
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 375,50
Valor Total:	R\$ 5.632,50
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 5.632,50

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 24
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	abc
Valor Unitário:	R\$ 204,50
Valor Total:	R\$ 3.067,50
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 3.067,50

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 17.5.25 16 LONAS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 4.486,00
Valor Total:	R\$ 134.580,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 134.580,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 17.5.25
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jff
Valor Unitário:	R\$ 376,00
Valor Total:	R\$ 7.520,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 7.520,00

Número do Lote: 21	
--------------------	--

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ARO 25
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	abc
Valor Unitário:	R\$ 238,00
Valor Total:	R\$ 4.760,00
Participante Vencedor:	T R DE CARVALHO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.127.272/0001-85
Cidade UF:	Santa Inês - MA
Valor total Contratado:	R\$ 4.760,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 19.5L.24 12 LONAS
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 5.022,00
Valor Total:	R\$ 125.550,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 125.550,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMARA DE AR 19.5.24
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TORTUGA
Valor Unitário:	R\$ 528,00
Valor Total:	R\$ 5.280,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 5.280,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pneu 215/65 R 16
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 1.041,00
Valor Total:	R\$ 20.820,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 20.820,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 215/75 R 16 C
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 1.134,00
Valor Total:	R\$ 28.350,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 28.350,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 14.9/24
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	FIRESTONE
Valor Unitário:	R\$ 5.486,00
Valor Total:	R\$ 43.888,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA

FLS. Nº _____
Rubrica _____

Valor total Contratado:	R\$ 43.888,00
-------------------------	---------------

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 18.4/34
----------------------	--------------

Quantidade:	8 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	FIRESTONE
--------	-----------

Valor Unitário:	R\$ 8.736,00
-----------------	--------------

Valor Total:	R\$ 69.888,00
--------------	---------------

Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
-------------------------------	---------------------------

Apelido:	Participante 3
----------	----------------

Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Buriti - MA
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 69.888,00
--------------------------------	----------------------

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 6.50/16
----------------------	--------------

Quantidade:	8 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	FIRESTONE
--------	-----------

Valor Unitário:	R\$ 971,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 7.768,00
--------------	--------------

Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
-------------------------------	---------------------------

Apelido:	Participante 3
----------	----------------

Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Buriti - MA
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 7.768,00
--------------------------------	---------------------

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PNEU 175/70R14
----------------------	----------------

Quantidade:	60 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	BRIDGESTONE
--------	-------------

Valor Unitário:	R\$ 489,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 29.340,00
--------------	---------------

Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
-------------------------------	---------------------------

Apelido:	Participante 3
----------	----------------

Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 29.340,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 225/75R16
Quantidade:	46 Unidade(s)
Marca:	BRIDGESTONE
Valor Unitário:	R\$ 995,00
Valor Total:	R\$ 45.770,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 45.770,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 265/70R16
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	BRIDGESTONE
Valor Unitário:	R\$ 1.090,00
Valor Total:	R\$ 38.150,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 38.150,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pneus 90/90-18m
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRIDGESTONE
Valor Unitário:	R\$ 296,67
Valor Total:	R\$ 5.933,40
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3

Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 5.933,40

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PNEU 225/65R16
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	GOODYEAR
Valor Unitário:	R\$ 1.190,00
Valor Total:	R\$ 19.040,00
Participante Vencedor:	C. T. S. DE AGUIAR
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	25.308.876/0001-20
Cidade UF:	Buriti - MA
Valor total Contratado:	R\$ 19.040,00

Duque Bacelar - MA, 29 de Maio de 2025 as 8 horas e 4 minutos

Assinatura Gabriela de Almeida Furtado

Autoridade Competente: Gabriela de Almeida Furtado,

Promotor: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar